
 1 

                   
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 74η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 3578/2018 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 04-12-2018, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 238881 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 29-11-2018. 

 
Θέμα 29ο  

Ανάθεση, κατά το άρθρο 118 του ν. 4412/2016, της προμήθειας ειδών καθαριότητας για την 
κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. Νήσων και των κοινών υπηρεσιών 
των Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για ένα έτος. 
 
Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Δημάκος Δημήτριος   

 Τζίβα Αιμιλία  

 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Χρυσικός Φώτιος  

 Νερούτσου Μαρία  
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 

 Βρύνα Φωτεινή  

 Μπαλού Αλεξάνδρα  
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα. Μαρία 
Ντόβα. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία , ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος δίνει το λόγο στον κ. 
Μπεκούλη, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τον ν. 3852/2010 (Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Την με αρ. 37419/13479/8-5-2018 (Β' 1661) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: 64Μ47Λ7-ΒΧΥ



 2 

Περιφέρειας Αττικής, περί τροποποίησης - επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τον ν. 4555/2018 (Α' 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις». 

4. Τον ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 
2 παρ. 1 περίπτωση  31 και το άρθρο 6 παρ. 2.  

5. Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τον ν. 4257/2014 (Α' 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 
7. Τον ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α' 161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1. 

8. Το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α' 167) «Συντελεστές παρακράτησης φόρου». 
9. Τον ν. 4071/2012 (Α' 85) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση και την 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα διατάξεις της 
παρ.14 του άρθρου 6. 

10. Τον ν. 4013/2011 (Α' 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου 
του Ν.3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Τον ν. 3861/2010 (Α' 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – 
Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

12. Τον ν. 2859/2000 (Α' 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 
13. Το π.δ. 80/2016 (Α' 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
14. Την με αρ. 57654/22-5-2017 (Β' 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

15. Την με αρ. 1191/14-3-2017 (Β' 969) Απόφαση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων και Οικονομικών «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού 
της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της 
παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)». 

16. Την με αρ. πρωτ. οικ. 8840/13-1-2017 (Β' 39) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς 
Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής», όπως ισχύει. 

17. Την με αρ. 66/5-3-2017 (ΑΔΑ: ΩΣΚΞ7Λ7-ΩΣ8) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής». 

18. Την με αρ. οικ. 48105/6-3-2017 (ΥΟΔΔ' 114) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός 
Αντιπεριφερειάρχη και Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής» όπως συμπληρώθηκε και 
ισχύει. 

19. Την με αρ. 162/4-5-2017 (Β' 1718) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιότητας για απευθείας ανάθεση κατά το άρθρο 118 του ν.4412/2016 
στην Οικονομική Επιτροπή». 

20. Την με αρ. πρωτ. οικ. 130459/2-7-2018 (Β' 2780) Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, σε Περιφερειακούς 

ΑΔΑ: 64Μ47Λ7-ΒΧΥ



 3 

Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής». 

21. Την με αρ. 424/2017 Απόφαση (ΑΔΑ: ΩΦ527Λ7-Π7Γ) του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής «Έγκριση Προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού 
έτους 2018». 

22. Την με αρ. 425/2017 Απόφαση (ΑΔΑ: 6ΥΟΖ7Λ7-ΔΙ5) του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2018 
και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης 2018». 

23. Την με αρ. 105159/36993/29-12-2017 Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής «Επικύρωση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 της Περιφέρειας Αττικής». 

24. Το με αρ. πρωτ. οικ. 131400/4-7-2018 έγγραφό μας αναφορικά με την καταγραφή των 
αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. Νήσων και των κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. Πειραιώς & 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για είδη καθαριότητας για ένα έτος. 

25. Το με αρ. πρωτ. 131553/1671/11-7-2018 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Νήσων. 
26. Το με αρ. πρωτ. 131695/17-7-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Πειραιώς & 

Νήσων.  
27. Το από 13-7-2018 έγγραφο του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Π.Ε. Νήσων. 
28. Το με αρ. πρωτ. 3372/18-7-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας & 

Κτηνιατρικής Π.Ε. Νήσων. 
29. Το με αρ. πρωτ. 3261/5-7-2018 έγγραφο του Τμήματος Αλιείας Π.Ε. Νήσων. 
30. Το με αρ. πρωτ. 131574/5046/5-7-2018 έγγραφο του Τμήματος Ελέγχου, Μετρήσεων και 

Υδροοικονομίας Περιβάλλοντος Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων. 
31. Το με αρ. πρωτ. 131792/5-7-2018 έγγραφο του Τμήματος Αθλητισμού και Πολιτισμού Π.Ε. 

Πειραιώς & Νήσων. 
32. Το με αρ. πρωτ. 131682/4-7-2018 έγγραφο του Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων Π.Ε. 

Πειραιώς & Νήσων. 
33. Το με αρ. πρωτ. 132113/6-7-2018 έγγραφο του Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Πειραιώς με 

τοπική αρμοδιότητα στις Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων. 
34. Το με αρ. πρωτ. 1783/13-7-2018 έγγραφο του Τμήματος Τοπογραφίας, Εποικισμού και 

Αναδασμού Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων. 
35. Το με αρ. πρωτ. 619/8-8-2018 έγγραφο του Γραφείου Νομοθετικού Συντονισμού και 

Δικαστικών Υποθέσεων Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων. 
36. Το με αρ. πρωτ. 131878/11-7-2018 έγγραφο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. 

Πειραιώς & Νήσων. 
37. Το με αρ. πρωτ. 099/98/13-7-2018 έγγραφο του Γραφείου Π.ΑΜ. – Π.Σ.Ε.Α. Π.Ε. Πειραιώς & 

Νήσων. 
38. Το γεγονός ότι η αρ. 78/29-11-2017 σχετική σύμβαση (ΑΔΑΜ: 17SYMV002326047) της 

Περιφέρειας Αττικής λήγει στις 28-11-2018. 
39. Το γεγονός ότι η υπόψη δαπάνη είναι σύννομη και λειτουργική για την Περιφέρεια Αττικής διότι 

είναι απαραίτητη προκειμένου να εξασφαλιστούν συνθήκες υγιεινής στους χώρους εργασίας 
των υπηρεσιών της Π.Ε. Νήσων και των κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής.  

40. Την με αρ. 2829/2018 Απόφαση (ΑΔΑ: 6ΛΩΖ7Λ7-ΒΔΖ) της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής με την οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για την 
παρούσα. 

41. Την με αρ. 209776/25-10-2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 64ΜΡ7Λ7-4ΧΒ, 
ΑΔΑΜ: 18REQ003908114) ύψους 10.000,00€ στον ΚΑΕ 123101 του Ε.Φ.08072 του οικ. έτους 
2018 της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής η οποία καταχωρήθηκε 
με α/α 3171 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής και α/α βεβαίωσης 3496. 

42. Το γεγονός ότι ύστερα από την με αρ. πρωτ. οικ. 222221/9-11-2018 σχετική Πρόσκληση 
Υποβολής Προσφοράς (με ΑΔΑ: Ψ41Ι7Λ7-ΚΜΩ και ΑΔΑΜ: 18PROC003980526) κατέθεσαν 
εμπρόθεσμα έγγραφη σφραγισμένη προσφορά, οι εξής:  
α) η εταιρεία με την επωνυμία «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - ΑΒΕΕ» και διακριτικό τίτλο «GLASS CLEANING 

ΑΔΑ: 64Μ47Λ7-ΒΧΥ



 4 

(ΓΚΛΑΣ ΚΛΙΝΙΝΓΚ) ΑΒΕΕ» (αρ. πρωτ. 228658/16-11-2018), η οποία είναι σύμφωνη με τους 
όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της ανωτέρω Πρόσκλησης. 
β) η εταιρεία με την επωνυμία «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ 
ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ» και διακριτικό τίτλο «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε.» (αρ. πρωτ. 
229908/19-11-2018), η οποία είναι σύμφωνη με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της 
ανωτέρω Πρόσκλησης. 
γ) η εταιρεία με την επωνυμία «DALCOCHEM ΑΕ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΦΥΤΟΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ» και διακριτικό τίτλο 
«DALCOCHEM Α.Β.Ε.Ε.Φ.Α.» (αρ. πρωτ. 230203/19-11-2018), η οποία είναι σύμφωνη με 
τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της ανωτέρω Πρόσκλησης. 
δ) η εταιρεία με την επωνυμία «DAILY FRESH ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «CLEAN BY 
DAILY FRESH» (αρ. πρωτ. 231039/20-11-2018), η οποία είναι σύμφωνη με τους όρους και τις 
τεχνικές προδιαγραφές της ανωτέρω Πρόσκλησης. 
ε) η εταιρεία με την επωνυμία «ΑΤΤΙΚΕΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΧΑΡΤΟΥ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ» και διακριτικό τίτλο 
«ΑΤΤΙΚΕΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΕΣ Α.Ε.» (αρ. πρωτ. 231172/20-11-2018), η οποία δεν είναι σύμφωνη 
με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της ανωτέρω Πρόσκλησης και απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη, επειδή η προσφερόμενη ποσότητα του είδους με α/α 5 (ΣΑΚΟΥΛΕΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 50X55cm (για καλαθάκι γραφείου)) δεν αντιστοιχεί ακριβώς με την 
ζητούμενη στον Πίνακα Α΄ του άρθρου 1 της Πρόσκλησης ποσότητα.  
στ) η ατομική επιχείρηση με την επωνυμία «ΤΣΟΠΑΝΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΛΗ» 
(αρ. πρωτ. 231677/20-11-2018), η οποία είναι σύμφωνη με τους όρους και τις τεχνικές 
προδιαγραφές της ανωτέρω Πρόσκλησης. 
ζ) η εταιρεία με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε.» και διακριτικό τίτλο «DOMI 
VIVENS»  (αρ. πρωτ. 232107/21-11-2018), η οποία είναι σύμφωνη με τους όρους και τις 
τεχνικές προδιαγραφές της ανωτέρω Πρόσκλησης. 

43. Τον κάτωθι πίνακα καταχώρησης των οικονομικών προσφορών των ανωτέρω οικονομικών 
φορέων, των οποίων οι προσφορές πληρούν τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της 
ανωτέρω Πρόσκλησης . 

 

Α/Α ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 

1 
«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - ΑΒΕΕ» δ.τ. «GLASS 

CLEANING (ΓΚΛΑΣ ΚΛΙΝΙΝΓΚ) ΑΒΕΕ» 

3.999,87€ 

2 

«ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ» δ.τ. «ΠΛΑΙΣΙΟ 
COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε.» 

4.742,90€ 

3 
«DALCOCHEM ΑΕ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΦΥΤΟΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΕΩΝ» δ.τ. «DALCOCHEM Α.Β.Ε.Ε.Φ.Α.» 

5.045,21€ 

4 
«DAILY FRESH ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» δ.τ. 
«CLEAN BY DAILY FRESH» 

4.361,08€ 

5 «ΤΣΟΠΑΝΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΕΛΗ» 5.171,71€ 

6 «ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε.» δ.τ. «DOMI VIVENS» 4.176,32€ 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται 
 

ΑΔΑ: 64Μ47Λ7-ΒΧΥ



 5 

να αποφασίσει η Οικονομική Επιτροπή για τα κάτωθι: 

Α) την απευθείας ανάθεση, κατά το άρθρο 118 του ν.4412/2016, με κριτήριο την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για το σύνολο των προς προμήθεια 
ειδών, της προμήθειας ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών των 
υπηρεσιών της Π.Ε. Νήσων και των κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. Πειραιώς & Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής για ένα έτος, στην εταιρεία με την επωνυμία «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - ΑΒΕΕ» και 
διακριτικό τίτλο «GLASS CLEANING (ΓΚΛΑΣ ΚΛΙΝΙΝΓΚ) ΑΒΕΕ», που εδρεύει στο Κάτω Σχολάρι 
Θεσσαλονίκης, Τ.Κ. 57500, Τηλ. 2392091252, 2392092017, Φαξ. 2392091790, με Α.Φ.Μ. 
094343647 – ΔΟΥ ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ και στην τιμή της οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 
3.999,87€ χωρίς ΦΠΑ και 4.959,84€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 

Η διάρκεια της παρούσας ανάθεσης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής 
σύμβασης και για ένα έτος. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 123101 του Ε.Φ 08072 του τακτικού Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2018. 
Β) την έγκριση ανάκλησης της υπολειπόμενης με την αρ. πρωτ. 209776/25-10-2018 (ΑΔΑ: 
64ΜΡ7Λ7-4ΧΒ, ΑΔΑΜ: 18REQ003908114) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης δεσμευμένης 
πίστωσης του τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 του ΚΑΕ 1231.01. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Α)  την απευθείας ανάθεση, κατά το άρθρο 118 του ν.4412/2016, με κριτήριο την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής για το σύνολο των προς 
προμήθεια ειδών, της προμήθειας ειδών καθαριότητας για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών των υπηρεσιών της Π.Ε. Νήσων και των κοινών υπηρεσιών των Π.Ε. Πειραιώς & 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για ένα έτος, στην εταιρεία με την επωνυμία 
«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ - ΑΒΕΕ» και διακριτικό τίτλο «GLASS CLEANING (ΓΚΛΑΣ ΚΛΙΝΙΝΓΚ) ΑΒΕΕ», που 
εδρεύει στο Κάτω Σχολάρι Θεσσαλονίκης, Τ.Κ. 57500, Τηλ. 2392091252, 2392092017, Φαξ. 
2392091790, με Α.Φ.Μ. 094343647 – ΔΟΥ ΦΑΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ και στην τιμή της 
οικονομικής της προσφοράς, ήτοι 3.999,87€ χωρίς ΦΠΑ και 4.959,84€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ. 

Η διάρκεια της παρούσας ανάθεσης ορίζεται από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής 
σύμβασης και για ένα έτος. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 123101 του Ε.Φ 08072 του τακτικού Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2018. 

 

Β)  την έγκριση ανάκλησης της υπολειπόμενης με την αρ. πρωτ. 209776/25-10-2018 (ΑΔΑ: 
64ΜΡ7Λ7-4ΧΒ, ΑΔΑΜ: 18REQ003908114) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης δεσμευμένης 
πίστωσης του τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 του ΚΑΕ 1231.01. 

 
Ο Πρόεδρος 

 
 
 
 

 
 

Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος   
Τζίβα Αιμιλία  
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  
Νερούτσου Μαρία  

 

ΑΔΑ: 64Μ47Λ7-ΒΧΥ


		2018-12-06T11:52:05+0200
	Athens




